temere perturbare, aut ej'us possessiones auferre ,
ablalas retinere, minuere, seu quibuslibet vexalio-
nibus fatigare ; sed omnia iniegra conserventur
eorum pro quorum gubernatione ac sustenlarione
concessa sunl usibus omnimodis prorulura , salva
sedis aposlolicse auctorilaie. Si qua igilur in fulu-
rttm ecclesiastica.soecularisvepersona, hanc nostra
conslituiionis paginam sciens, conira earn lemere
venire tenlaverit, secundo lerliove comiiioiiita nisi
reatum suum digna saiisfaclione correxerit, pore-
sralis honorisque.sui careal dignitale , reamque se
divino judicio exislere de perpeirala iniqnitate co-

gnoscal, er a sacratissimo corpore ac sanguine Dei
el Domini Redemptoris nosiii Jesu Chrisli aliena

fiai, aique in extremo exainine districloesubjaceat
itltioni. Cunciis auieni eidein loco sua jura servan-
libus sil pax Domininosiri Jesu Chrisii, qtiatenus
et hic fruclum bonse actionis percipinul, et apuri
disiriclum jttdicem pramia seteniaepacis inveniant.
Amen.

DatumLaterani, per manuraJoannis SanciseMariae
in Cosmidin diaconi cardinalis sanctse RomanreEc-
clesiaecancellarii, IVNonas Maiiii, indictione xm,
Incarnatioiiis Dominicse anno millesinio ducenle-
sinio uono , ponlificalus vero domini Innocculii

papae111anno lertio decimo.

VI.

ARCHIEPISCOPOATDENIENSI, ET THERM0P1LENSIET Sl-
DONIENSIEPISCOPIS.

Vl Ecclesia Corinlhiensis reducatur ad rilum Lali-
norum.

(Lalerani, iv Non. Marlii.)
Cum et alias oves quas habel Domitiusnos opor-

leat in oviii nobis comniisso suis ovibus aggregare,
de cura Corinthiorum soiliciludinem decet nos ge-
rere pastoralem, ui cum eorum civitas ad dominium
Laiinorum credaiur in proximo perveiiiura vel jam
forsilan pervenisse, oves Dominiqusesuni ihi, posi
greges sodaiium non vagentur, sed ad unuin re-

deuntes pasiorem, et cognoscant eum secundum

evangelicam veriiatem, et cognoscantur ab ipso.
Qtiocirca fraternilati veslra per aposiolica scripta

pracipiendo mandamus quateuussi civitalem ipsam,
velul ex reialis rumoribus spem concepimus, riilecio

filioriobihviro G. Romaniaeseneschalco reddere se

cotitiiigal aut jam reddidil semeiijisam, el aliquis

A archiepiscopusesi in ea, prudenler el eflicacilcr in
ducatis euindem ul ad obedieniiam el rcvcrentiam
aposloiicaesedis ac noslram huiniliier conveiiatur,
juranieiUum exhibens super hoc quod exhiberi a
talibtts consuevit. Qui si forsan id perficere recusa-
verit, vos eo ab adniinistratione ponlificnli prorsus
amoto, cum pro rei novitale non possit ex more
aliarum Ecclesiarum ad usiiatum eleclionis modum
procedi, dilecium filium H. decamim Caialaunen-
sein, viriim titiqtie vita, fama ei scieutia coinmen-
dabilem, Eeclesiaecivilatis ej'usdernauctorilaie no-
sira suhlato cujuslibet coiilradiclionis et appellaiio-
nis obslaculo in aichiepiscopum assignelis, idipsum
facluri si forsan , ut accepimus, eanidem Ecclesiam
invenerilis defunclo archiepiscopo destilutam , mo-

B nendo clericos, si qui fuerini, ut ei reverentiam et
obedieniiam debilam ac devotam imjiendant. Alio-
quin eidem decano polestalem auctoritale apostolica
conferatis, amotis illis, insiitueudi tales in Iocis

ipsorum qui sibi studeanl sicul membra capiii pei-
devolam obedieniiam cohserere. Conlradictores, si
qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasti-
cam appeilatione postposila compescendo. Quod si
non omnes, etc, duo veslrum ea, etc

Dalum Laterani, iv Non. Martii, pontificalusnosiri
anno leiiio decimo.

VII.
EPISCOPOVENETENSI.

De exemplionemonaslerii

(Laierani , III Non. Marlii.)

(6) Cutn movisses olim adversus Rotonense
nionasteiium qnseslionem, asserens lnonasieriiini

ipsum ac parocbiales ecciesias ejus ad te de com-
iimni jttre spectare, uipoie iu lua dioacesi consli-

lula, in cisdem jura libi episcopalia viudicando ,
et ex parlt; monaslerii dicerelur idem monaslerium
ctim parochialibus ecclesiis suis Romanorum ponii-
ficum privilegiis ab antiquo liheriaie ilonaluni, su-

per eadern causa frequenter fuerunl littera aposto-
licae impetralae. Denique autem utraque pnrs in
venerabiles frarres nostros Nannetenseni etBriocen-
sem episcopos sub ceria pcena et j'uramento inter-

posilo compromisil : qui raiionibus utriusque parlis
auditis, et monasterii privilegiis diligenler inspeciis,

D de consilio perilorum illud in capiie liberum senten-
tiaruerdecreverunt. Verura quia eeciesiseparocbialcs

ipsius exemplaenullalenus probabanlur, pronuntia-
veruiit easdem ad jurisdictionem luam sicul alias
luacdicecesis ecclesias perlinere, jiihilomiiius sta-
luenies ui qualuor procurationes duntaxat libi a

sex ecclesiis monaslerii prastarentur, quarum unain

perciperes in parocbiali ecclesia de Roton, aliam
in ecclesia de Sanclo Godoalo, aliam in ecclesia rie

Biiiii, ac aliam in ecclesia de Langon ; ila videlicct

quod ahhas el priores ecelesiarum ipsarum tres

pnrtes, et capeilani qtiariam parlem in procuratio-
nibus ipsis ponant, et a duabus ecclesiis, scilicet de

VC)Vide cap. Cumvenissent,De in inlegr. reslil., el quintatn compilal. lib. i, lil. 16, c. i.
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firim. et Sancii Pelri de Roton, quatuor solidos

pro singulis procuralionibus ad sublevalionemsuam

recipiant capellani. Porro cum monasterium ipsum

mper iniquitaie arbilrii ad audienliam dilecti filii
nostri GtialseSanclaeMarisein porticu diaconi car-

dinalis, lunc apostolicsesedis legati, delulisselpostea
quoeslionem, asserens illud in RomanseEcclesiae

prajudicium , ad quam dictum monasteiium nullo
medio peiiinet, inique prolatum, diclus cardinalis
illuduiraque parie prasenle cassavit, frairibus 1110-
liaslerii inemorali pracipiens ut jurejitrando super
observaiioneipsitishinc inde prasliio noiiohsrante,
illud nullaienus observarenl. Cum autem super hoc

nuper dilecius filius magisler Rollandus luus et
P. monachus ssepedicli monasierii procuratores ad
Bedemaposlolicamaccessissent, et super pramissis '

liiigasseni aliquanditicoram nobis, demum in pri-
vilegiomonasierii nobis exhibito perspeximus con-

tineri nionasleriuni ssepefarum, quod heari Perri

|uris exislil, sedis apostolicreprivilegio commuiii-

lum, in quo subseqiienler atljungilui' ul in paro-
chialibiis ecclesiismonaslerii liceat abbaii.et mona-

cliis ejusdem loci, cnm eas vacare contigerii,
idoneos eligere sacerdotes et dioecesanoepiscopo

praseniare, qui ei de spirirualibus , illis vero de

lemporalibus debeanl respondere. Ex qnibus verbis

arguilur quod cisi diciura monaslerium sil exem-

pium in capiie, ipsius tamen parochiales ecclesise

nullalenus sunt exemptse.
llis igimrei aliis qtiseutraque pars proposuil iu- ,

lelleciis, de consilio fralrum noslrorum pronunlia-
vinius inonasierium soepediclumin capite Iiberuin

ei a tua jurisdictione prorsus exempium,decernen-

tes parochialesecclesiasejus, quoeminimeprohanlur

exeinptae, libi dioecesanaiege subjecias, venerahili

fratri noslro atchiepiscopo Turonensi et dilecto filio

iihbaii SalmiiricnsiAndegavensisdiceeesis et magi-
-slroschnlarumAndegavensinoslris danies litteris iu

niandaiis ut quod a nohis esl- senlentialirer diflini-

lum faciani appellalione remota flrmiler observari,
conlradiciores per censuram ecclesiaslicam com-

pescendo. Qtiia vero ipsae parochialesecclesiae in

procuralione ab anlediciis episcopis pralaxata ni-

uiis, sicut asseriiur, aggravantur, ipsis injunximus
ul si consiaret eisdemprocuraiioneni ipsam pradi- I

ctis ecclesiis exisiere onerosam, nisi lu ab ipsis

commonitus ad sequumvolueris condescenderemo-

ieramen, ipsi pensalis facullaiibus earumdem pro-
turenl eam, sublalo appcllaiionis obsiaculo, mode-

rari. Nulli ergo omnino liominum liceat banc pa-

ginam noslrae difliniiionis infringere ~c\ ei ausu

temerario contraire. Si quis aulem hoc, etc, usque
iucursurum.

Dalum Laterani, ni Nonas Marlii, poniificalus
nostri anno teriio decimo.

s A VJH.
I ABBATlETHONACHISROTONENSIBUS.
l Super eodem.
i (Dalum,ut in alia.)

Cum verierabilisfrater nosier Venetensisepisco»
i pus movisseioliiuadversus Rolonense monasterium
; qiiaeslionem,asserens monaslerium ipsttm ac paro-
i chiales ecclesiasejtis ad se de communijure specla-
i re, uipolein sua dioecesi conslitula, in eisdemjura

sibi episcopalia vindicando,et ex parle vestra pro-
ponerelur idemmonasteriuni etc, ut in alia. usque
pronuiitiaverunt easdem ad jurisdiciioneni episcopi
sicut alias suaedioecesis ecclesias peiiinere, nihilo-
niintis siatueiiles ul a sex parochialibus ecclesiis
monaslerii qualuor procurationes duntaxat eidem

B
episcopopraslarenlur.quarumiinamperciperet.elc,
usque recipianl capellani.Porro curnvos super, etc,
usqueaposlolicsesedis legari detulissetispostea qua;-
stionem, asserentes illud in RomanseEcclesiseprae-
judicium, ad quam idem monaslerium, eic, usque
iionobslaiueillud nullatenusservareiis. Cum aulem

propler hoc nuper dilectusfilius magister Rollandus
cjusdeinepiscopiet P. monachus monasteiii vestri

procuralores, elc, ul in alia, usque pronunliavimus
monasleriumveslrum in capite liberum el ab epi-
scopij'uridiclioneprorsus exeinpiumetc, utqueanie-
dicro episcppo dicecesana legesubjeclas, venerabiii
fralri noslro Turonensiarchiepiscopoet dileclo filio
ahhati Sahnuriensi, elc, ut in alia usqueonerosmn,

Q nisi prafatus episcopus Venelensisab ipsis comino-
nitus ad sequumvoiueriicondescenderemoderamen,
elc, ul in alia usque in finem

Dalum, ut in alia.

Scriplumeslipsis super hocin eumdemfere modum

usquemoderaroen.Nullislilteris obstanlibus, si quse
apparueriiit a sede aposlolica praler assensum par-
tium impetraioe.Qttodsi nonomnes.etc, duovestrum
ea nihilominusexsequaniur

Daium, ul in alia.

IX.

CArlTULOTOLETANO.
Vl procuratoremsui subdiaconimittant in posscssio-

nem canonicatus.

(Laieraui, Ka). Mariii.)
D Examiitala fidesei probaia devolioqua se nobis

dilcclus filiusAndreas de Gabiniano subdiaconuset

capellanusnoster charum exhibuil haclenus et jugi-
ler exhibere non desinil iiosinducit ut ad sua com-

moda promovenda lanlo sibi specialius assisranius

qtianio manifesrius hoc exigere sua merila digno-
scuntur. Ilinc esl quod cumplacucrit dudumvenera-

bili fratri nostro Rodericoarchiepiscopo,dileetofilio

Hispanodecano,et concanonicisvestris qui cum ipso
eranl apud sedem apostolicamconstiruli, ipstiin atl

preces nosiras in frairem ei canonicum recipere co-
ram nobis, nos id lanlo graium habuimus el habe-
mus quanlo subdiaconus ipse pro susemerilo boni-
talis nobis er fianibus nosiris charus et acceplus
existit. Ciim igilur ei hoc non lninus Eccle«ii in
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persona quam personsein Ecclesia credamus esse .

provisum universalem vestram rogamus atlentius el

nionemusper aposlolica vobis scripla pracipiendo
mandanles quaienus quod per ipsosliberaliter lactum

est hilari prosequenies favore, dictum subdiaconum

per procuraiorem suum in corporalem possessionem
concessi sibi canonicaius inducere procurelis, et
cum ad Iocum residentium sit receplus, vesiiarium
et alia quse percipiunt residenles, pereumdem pro-
curalorem sibi cum inlegritale debira conferalis ju-
ramenio quod fecisse dicimini non obslanle, cum
illud mandato nostro nec debeat nec possit obstare.
Taliter aulem preces et praceplum nostrum super
hoc sludealis implere quod et idemsubdiaconus, qui
vobis et Ecclesisevestra in muliis esse polerit fru-

ctuosus, ad dileclionem vestram ferventius possil j

aslringi, et nos devotionem vestram exinde valea-

mus non immerito commendare.
Datum Laierani, Kal. Marlii, pontificaius nosiri

amio terlio decimo.

X.

HISPANOECCLESI./ETOLETANiEDECANO.

Super eodem.

(Dalum, ul in alia,)
Placuit venerabili frairi nostro Roderico archi-

episcopo ac libi, fili decane, et canonicis Toletanis

qui cum ipso eranl apud sedem aposlolicam consli-

luii, dilecium filium Andream de Gabiniano subdia-
conum et capellanum nostrum ad preces nostras in
fratrem et canonicuni recipere coram nobis. Qued .
nos tanio gratum, erc, ut in alia, usque provisutn,
dilecros JiliosToletanum capitulum per scripta no
sira rogavirousatlenlius el monuimus, nihilominus
eis pracipiendo mandantes ut quod per diclos ar-

chiepiscopum el canonicos liberaliter, etc, usque
sibi canonicalus inducanl, etc,us</!«debila conferre

procurenl, juramenio quod fecisse dicunlur nequa-
quara obslanle, erc, usqueobslare. Cum igilur sub-
diaconus anlediclus de lua sincerilate confidens,
vices suas super his ribi duxeril commirtendas, de-

votionemluam rogamus atlenlius et monemusqua-
lenus ea laliter studeas procurare quod et sibi utiie
el nobis esse possil accepium,

Dalum, ut in alia per lolum.

XI. E

FERNANDOGONDISALVIMAGISTROMILITLEBEATIJACOBI,
EJUSQUEFRATRIBUSCLERICISET LAICISTAHPR*-

SENTIBUSQUAMFUTURISCOMMUNEMVITAMPROFESSIS

IHPERPETUUM.

De confirmalione privilegiorum.

(Lalerani, vni Jdus Mariii.)

BenedicrusDeus in donis suis, et sanctus in om-

nibus operibus suis, qui ecclesiam suam nova sem-

per prole fecundat, et sic pro patribus filios in ea

facit exsurgere, sic a generatione in generalionem
nolitiam nomini sui et lucem fidei Christianae dif-

fundit ut Sicut anle orrum solis slellrc sese ad

(7)Vide AnronNebriss. decari. 1, lib. n, c. 9.

sA occasum in firmamenlo sequunttir, ita in ecclesia-
t siicis gradibus generaiiones justorum , aniequam
) veniat dies Domini magnus et horribilis et lenebras
i nostras veri solis splendor illuminet, per lempora
i sibi succedant, et sicut muiti ssepe per caudam

draconis dejiciunlur in lerram, ila et per adoplio-
L nem spiritus quoiidiana fial reparalio perdilorum,
i et de profundo inferni ad quserenda multi cosleslia

erigantur, et ila corpore teneanlur in lerra ut lan-

quam cives sanclorum el domestici Dei cognatiotie
i ac desiderio conversentur in ccelis. Hoc sane lem-

poribus(7) felieis reeordationis Alexandri paprcprae-
decessoris noslri in partihus Hispaniarum de divino
factum munere gralulamur ; ubi nobiles quidam
viri peccatorum vinculis irretiii, ex miseralione

B illius qui vocat ea quse non sunt tanquam ea quse
sunt, superna gratia sunt afflati, et lacli super mul-
lis transgressionibus s»is dolore cordis inlrinsecus,
ei praterilorum agenles poeniteniiampeccatorum,
non solum possessiones terrenas, sed et corpora
sua in extrema qnaeque dare pericula pro Domino

decreverunt, et ad exemplum Domini noslri Jesu
Christi, qui ait: Non venifacere volunldtemmeam,
sed ejus qui misit me Pairis (Joan. v), in habilu ei
conversatione religionis sub unius magislri statue-
runt obedientia commorari, eo ulique moderaminc
proposilum suum et ordinem temperantes ut quia
universa turba fldelium in conj'ugatoscontinenles-
que distinguilur, et Dominus Jesus Chrislus nou
solum pro viris, sed el pro feminis quoque de fe-

C mina nasci voluit et cum hominibus conversari,
haheaiuur in ipso ordine qui cselibem, si voluerini,
ducanl vitam, et consilium beali Pauli sequanlur
qui dicit : De virginibus autem prmceplum Domini
non habeo, consilium autem do (ICor. vri), (8) sinl
etiam qui juxla insiiiutionem Dominicamad pro-
creandam sobolem el incontinenlise pracipitium
evitandum conjugibus suis utantur, et una cum eis
ad incolatum supernaepatriae de convalle lacryma-
rum et terrena transire peregrinalione nilanlur,
et lacrymis diluant et operibus pietaiis si eos supra
fundamenlum suum.quod Christus est.pro cura car-
nis et affeclibusiiberorum ligna, fenum, stipulam
sedificareconlingal, cum alii expediliores et conii-

n nentes sedificent aurum, argeniutn et lapides pre-
liosos, el isii lamen et illi miliieni uni regi, et

supra fundamenlum cceleslemunam oedificeinman-

sionem, promissione Psalmislse in Domiuorobora-

li, qui minora quoque membra Ecclesioeconfortai,
et dicit: lmperfeclum meum videruntoculi tui, et in
libro tuo omnes scribeniur (Psal. cxxxvm). In ho-
rum aulem lidelium Chrisii collegio cum bonse me-
niorise P. Fernandi per voluntateni Dei magiste-
rium super alios et providentiani suscepisset, cuin

quibusdam fralrum suorum ad prasentiam ejusdem
nosiri pradeeessoris accedens, cum hunuiiiate qua
debuil a sede apostolica requisivit ul eos, lanquam

pcculiares filios, in defensionem suam, el locum in

(8)YideJacob.deViii'iaco,cap. 26IIisl.occidenlai.
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quo caput ordinis factumfuerit, in jus et proprieln- A
icm sncrosanclaeRomanaeEcclesioerecipere digna-
relur. Cuin igitur ipse devolionemsuain el honum

atiendens in Doinino desiderium, de coinmuni fra-
irum stioruni consilio pise peliiioni eorum duxerii

annuendum,nos huinilihusveslris precihus inclinaii,
ad exemplar prafnli prsedeccssorisnoslri,in specia-
les ac proprios sacrosanctseRomanacEcclesiacfilios

vos recipirous, el ordinem veslrum aucloritale apo-
slolica confirmanles , prasenlis scripti privilegio
communimus,slalueiilesul quascunqtiepossessiones,

qnsecunquebona in prasentiaruni jusie el legitime

possidclis, aui in fuiurum concessione ponlificuin,

largilione regum vel principum, oblaiione fideliiim,
seu aliis juslis modis, prasianle Domino, poterilis

adipisci, firmavobis vestrisque successoribuset illi- »

hala pernianeani; in quibus bsecpropriis duxiinus

exprimcnda vocahulis: Lodiutnel monasieriumcuin

eauio elperlinentiis suis, burguinde ponteMiniicon-

ira Loditim cum suis peiiineiuiis, Crescenie cuni

catito el peiiinenliis suis, QuinlanclladuPelro Heres

cnm cauto el perlinentiis suis, Baria curii catilo el

peiiineiHiissuis,Linlanio cum suis perlineniiis, San-

clum Salvalorem de Lislriana cumcauto ct peiiincn-
liis suis, Mosolcum cauto et suis peiiinentiis, Pe-

nagosen cum pertineiuiis suis, Sanctam Marinmde
Pinel cum suis perrineiiliis, Ucles cum suis peiii-
nentiis, Alfarclla c.umsuis pertinentiis, Orella cuni

suis peiiinentiis, Mora cum suis peiiinentiis, Mora-

vega cum peiiinentiis, decimaede Yalera el de Por- Q
lalgo cum stiis pertineniiis, Alcazar cum stiis perli-
nenliis,Alinadanacuin suis perlinentiis, Laruda cum
suis peiiiuenliis, Lazarza cutn suis peiiinenliis.
Sancimus pralerea ne occasione anliqua; deienlio-
nis sive scripiura quisquam vobis possit anferre

quse ullra memoriaro hominuin sub Saracenorum
detenla sunt potesiaie, el de munificeniiaprincipum
seu veslro siudio et labore aul jam oblenia suiil aut
in futurura, auxilianie Domino,poletitis obiinere.

Cum eniin unica sit vobis iiucntio et singufaris
cura semper immineat pro defensione Cbrisiiani
nominis deceriare, nec soluin res sed et personas

ipsas pro luilione fralruin iiicunctanlei' exponeie,

plurimumpossct hocpiumopus et laudnbile sluriium

impediri, si lahores el stipendia vestrn, qua;in com- £
iiiinieproficiunt, prariperentur ab aliis, ct oliosi ac

dcsides, atque in labbribus suis non qua;Jesu Clirisii
sed quse sua sunl requirentes, emolumciHailla per-
ciperent qua?,pro tantis laboribusvobis er pauperum
Chrisli usibus sunt provisa, dicente Apostolo: Qui
non laborat, twn manducel (11 Thess. iu). Inler ea
sane qusein professionis veslrseordine slarutum est
observari primtim esl ut sub unius magislri obe-
dienlia in omni humilitale atque concordiasine pro-
prio vivere debealis, illorum fideliumexempltiinha-
bentes qttt ad fidemChrisiianara apostolorum pra-
dicatione conversi, vcndebanl omnia, ei ponebaiu
pieiium nJ pedes illoruni, dividebaiurque singulis
proui ctiique optts crat, nec aiiquis eortiiu qusepos-

i. sederat qititlquam suum esse dicehal, sed erant eis
oninia coniniunia. Ad suscipiendam qnoque prolem
qttaein liiuore Domininulriaiur, et infirinilalishu*
manrc remedium juxia insiiiulionem Dominiei in-

dulgenliam Apostoli, qui ait: Bottum esl homini
muiieremnon langere, propler fornicationem autcm

unusqttisqueuxorem suam habeal, et similitervirum
mulier stium (I Cor.yn), qui coiuinere nequiverit
conjiigiumsoiiialur, ct setvet inviolalamfitlemuxo-
ri, el uxor viro, nec lori conjngalisconiineiuia vio-
lelur. Si aitlein viri pramoiiui fuerinl, cl relicloe

ipsorum, quaeordinem susceperunl, niihere volne-
rint, denunlielur hoc magisiro sive coinmendalori,
ut ctiin illius conscieniia cui mttlier ipsa vult nuhat,
secutiduin verbum apostoli Patili diceniis : Mortuo

B liro, solulaesl mulier a legeviri; cu-ivutt nubal, lan-
tum in Domino(ibid.);qtiod eiiain de viris iiiieiligilur
observanduin. Una eienim ulrique lege teneiilur.

Slatuimus quoque ut nullus frntruin sive sororum
posl susceplioneni ordinis vesui el promissam obe-
dicnliam vel redire ad srcculumvel ad aiiuin ordi-
nemsine magisiri licenlia audeal se iransferre, ctim
sint in ordine vesiro loca slatuta ubi quisque dis-
liieiius valeai conversari. Discedenteni vero nulhis
audeal reiinere, sed ad ordinem snum per ccnsuram
ccclesiasiicamqui discesserii redire cogaiur. Utau-
lem in ordine veslro cum majori omnia deiibera-
lione iraclenlur, statiitum eslinler vos utlocus ali-
quis ordineitir in qno per singulos annos in solem-
nitaie Omnium Sanctorum generale capitulum le-
neattir, el sit ibi clericorum convenlus et prior, qui
eorum el aliorum clericoruni qui de ordine vestro
fuerint curam possil habere, ac frairum, cum ne-
cesse fuerit, pravideat aiiiniabus; sini atiteni et tre-
decim in orditte fralres, qui niagistro, cum opus
fueril, in consilio el disposilione domus assistant,
el eiigendi magistri curam habeanl coinpelcnleni.
Prior siquidem clericorum, cuin roagister de lmc
luce migraveril, de domo et ordine solliciludinern
gcrat; cui sicui niagistio oinnes obedieiuesexisieni,
donec per provideniiani tredeciro pradiclorum fra-
irum roagisiri eleclio celebrelur. Is, cum transilus

magisiri fuerinl audilus et coguiius, iredecim illos
fralres sine dilaiione aliqua eouvocahil; et si quis-

j) quam eorum infirmitate vel alia ex causa infra quin-
quaginta dies adesse neqiiiverit, cnm aliorura consi-
lio qui prasenles fuerint alium absentis loco consti-

tuet, ui magistri electio ex aliquorum absenlia
minime dilTeratur.Illi vero trerieciin fraires, si ma-

gister qui pro lempore fueril jierniciosus aul inutilis

apparuerit, cum consilio prioris clericorumel sanio-
ris patiis capituli maj'orisdomtiscorrigendiaui eiiam
admonendieum babeanl poteslalem. Er si inlereuin
et capitulum aliquid emerserit quseslionis, debituiu
ei finemimponaui; ne per aliena judicia vel dilaba
lur ordo, vel teroporalis subslantia dissipetur. In
nullain aurem ex hoc frarres illi superbiam eleven-

rur, sed magislro suo devori ei ohedienies exisiant.

Quodsi quis eorum ex hac vita trausieril, vel pr0
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cnlpa seu alia quacimque fueril occasione muiandus, A

magister cum consilio reliquorum aut majoris pariis
alium loco ejiis stihstilual. In capilulo auiem, quoil
annis singtilis dixiiuus celebrandum, tredccim isli
fralres ei commendalores doinorum, nisi evidens el

niagna eos necessitas detinuerii, ad stalutum locuiii
incunclanler occurrani, el communiier iraclentqua;
ad profcclum ordinis, animarum salutem, et susten-
taiionem corporum fuerint sialuenda; ubi pracipue
itd dcfcnsionem Christianorum iniendere monean-
tur; et dislricle pracipiatur ui in Saracenos, iion
mundaiisclaudis amore, non desiderio sanguinis ef-
fiintlendi, non lerrenarum rcrutn cupidilate crassen-
ttir, scd id lanium in pugna sua intendaiH ut vel
Cluisiianos ab eorum tueanttir incursu, vel ipsos ad
ciiliuram possinl CliristianoeJideiprovocare. Eligan- B
lur ci iunc visiiaiorcs itlonei, qui domos Iratrum
jioraniiicirctilum iidcliler visilenl, etquseibi digna
correciionc inveiierinl, aut ipsi corrigant, aut ad ge-
netalc c.ipiiulumdeferant corrigenda. Clerici prater-
ca vestri ordinis per vilias et oppida simul marieant,
ct priori qui super eos fuerit ordinatus obedientes
cxislani, ci filiosfratrum qui eis a magislro com-
missi fucrinl instruanl scienlia Jillerarum, et fra-
iribus rain in viia quam in morie spiritualia suhmi-
nisireiii. Iiiduciuur auteiti superpelliciis, er convcn-
iiini ei clauslrum sub priore suo tenebuni, et hiiini-
liicr facieni quod ab ipso illis^sectindumDeum fuerit

inipernliiin; nhi fratres quoqtie de quibus magistro
visiiin ftieril conversentiir, et non sint otiosi, sed r
vaceiit orationi et aliis operibus pieiatis. Clericis
vero de laboribus ei aiiis bonis a Dco praslilis dc-
ciinaereddantur a fralribus, unde libros el congrua
ecclcsiaruin fncianl ornamenia, etin neccssitatibus

corporis convenicnlcr sihi provideani, et si aliquid
superftierii.secundtiin providentiain magistri in usus

paiiperuni crogciur. Ut aincin couconlia inier vos

chariiasque servctur, ci a pcccnio dciraciionis et
iiiiinniiris cuncii dcbeanl abbiinore, qui commenda-
lor in quolihet loco ftierit insiiriitus, pro facullate
domus in sanitnie cl rcgriiudiiie quotl cuique opus
ftierit cum ca solliciliidiuc ac bcncvoluntia submi-

nistrel, ul neque in substantia parciiatem nec in
vcrbo amariiudincm gercre videatur. Sii vobis pra-
cipua cura hospitum el indigeniium, et necessaria I
illis pro facullaie domus liberalirer conferantur.
Exbibcarur pralatis Ecclesiarum honor et reveren-

tia; subminislrelur cunctis Chrisli Ddelibus, cano-

nicis, monachis, Templariis, Hospitaiariis, aliisque
in sanctse religionis obscrvaniia posilis consiiiumel

auxilium; quortinilibet etiam indigentia, si facultas

fuerit, sublevetur, ut ei Deus in vestris glorificelur
operibus, et alii qtti viderint, huinililaiis ei charila-
lis vestra provocenitir odore.

Adhsecadjicienduni decrevimus ut si locus aliquis
in qno episcopusesse debeat in vestram venerit po-
tesialem, sit ibi episcopus, qui cum ecclesiis et

A clero suo designatos sibi reddilus el possessiones et

episcopalia jura percipiat; reliqua vero cedant in
usus vestros, ei in vestra disposilione sine cujus-
qtiam conlradiclione persisiant. Profeclo in paro-
chialibus ecclesiis quas habetis nolumus episcopos
suo jure fraudari. Si autem in locis deseiiis aut
ipsisterris Saracenorumde novoecclesias conslruxe-

ritis, ecclesioeilloeplena gaudeant Iibertate, necali-

qua per episcoposdccimarum aut alte.rius rei exa-
ciione graveniur. Liceatquevobisper clericosvestros
irioneoseasdem ecclesias cum suis plebihus guber-
nare; nec inierdicto per episcopos vel excommuui-
caiioni subdanlur, sed fas sit vobis latn in majori
ecclesia, quoe capul fuerit ordinis, quam in illis

etiam, excommunicaiiset inierdiciis exclusis, divina
B semper officiacelebrare. Pralerea ne humanis vexa-

tionibus et calumniis a defensione Clirisiianoruin
reirahi valeaiis, aposlolica aucloritale decernimus
ne persotias veslras, prater legaium aposlolicsesedis
a lalere Romani pontificis desiinatum, inlerdiccre

quisquam aut excommunicareprasumat. Quoderiani
de familiis er servientibus vestris statuimus, qui sii-

pendia veslra percipiunt, donec justiliam parati fue-
rini exhibere, nisi forte raiis fuerit culjia ex qua ipso
faclo ecclesiaslicamceusuram incurranl. ChrismaVe-

ro, olcumsanclum, consecrationes alrarium seu basi-

licarum, ordinationes clericorum vestrorum qui ad
sacrosordines fuerinl promovendi,a dicecesanosusci-

i pitilisepiscopo; siquidemCalholicus fuerit, el graliam
I alque communionem aposlolicae sedis habuerii, et
: ca gralis el absque ulla pravitale vobis voluerit

cxhibere. Alioquin liceat vohis quenicuiique malite-

[ rilis adire anlistilem, qui noslra ftillus aucloiitaie

j quod postulatur indulgeat. Liceat pralerea vobis in

| locis veslris ubi qualuor vel plurcs fralres fueriut

i oraloria construere, in quibus fratres et familise

j vesira tanlum et divinurn atidire oflicitimet sepul-
t luram Christianam possinthabere. Ira enim volumus

necessilati vestra consulere ut non debeant ex hoc
> adjacentes ecclesise injuriam suslinere. Cum aulem
i generale inierdicrum rerra fuerit, liceal vobisclausis

januis, exciusis excommunicalis et interdictis, non
i pulsaiis campanis, suppressa voce divina oflicia

celebrare. Prasenli nibiiominus decreio sancimus
i D i'1 si quis in aliquem vestrum, fratrum videlicet vel

sororuin , violentas manus injecerit, excommtinica-
lionis senteniia sil astricius, ei illud idem pro lutela
veslra lain in seiilenlia quam in poena servelur

i quod sub felicis raemorise pupa IunoceiHloprade-
l cessore nostro de tuillone clericorum in getterali
3 concilio noscilur inslitutuni (9).
r Decernimus ergo ul nulli oinnino hoininum liccit

jura vel possessiones vesirns lemere perlurharf;,
aui vesrra bonaatiferre, vel ablara rerinere, niinuere,

5 seu quibuslibel vexarionibus faligaie; sed iUibala

omnia er inlegi-a conserveiilur eorum pro quciruin
t gubernaiione ac sustentaiione concessa sunt usibus

(9) 17, q, 4, cap. Si quis snMmte..
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omnimodis profuttira, salva sedis aposlolicseaucto- j
ritate. Ad indicium aulem hujus a sede apostolica
pcrceplte liberiatis decem malachinos nobis noslris-

que successoribus annis singulis persolvetis. Si qua
igitur in futurum ecclesiasiica saecularisvepersona
hanc noslrse consiiltilionis paginam sciens, contra
eam lemere venire tentaveril, secundo terliove

commonita, nisigprasumptionem suam digna satis-
factione corrcxerit, polestalis lionorisque sui digni-
laie careai, reamque se divino judicio existere de

jierpeiraia iniquilate cognoscat, et a sacralissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini redemploris
nostri Jesu Chrisli aliena fial, alque in exlremo
cxamine districtae ultioni subj'aceat. Cunctis autem
vobis vesrra jura servanlibus sit pax Domininostri
Jesu Christi; quatenus et hic fruclum bonaeaciionis 1

percipiant, et apud districlum judicem prssmia
aeternsepacis inveniant. Amen.

Dalum Laterani per manum Joannis Sanctse Ma-
riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vm Idus Marlii, indiclione tertia decima,
JncarnaiionisDomiiiicaeanno millesimoducentesinio

nono, ponlificatus vero domini lnnocenlii papseIII
anno lerlio decimo.

XII.
CEKADIENSIEPISCOPO, ET ABBATIDE CIKEDORQUIN-

QUECCLESIENSISDIOECESIS.
Scribilur pro episcopoQuinquecclesiensi.

(Lateraui, vn Idus Marlii.)
Cum in juveiHuie sua venerabilis fraier noster

(10) Verba qusa hic desunl, repelenda sunt ex i

cap. Cum in juventute. De prasumptionib. et ex
cap. eod. De purgat. canon. in tertia collectione,
ubi sic legitur : c Poslquam ad senilem pervenit
retaiem, lurpiler abjecerit jugum Domini, fetores el
fcedilales libidinis aniplexando, cum iabes hujus-
modi, qusenonnunquam in juvenlule conlrahitur, in
senecluie frequeniius expieitir. Qttis prarerea de
facili crederel quod vir pradilus scienlia Jitlerarum,
proprise salulis obliius, ad eam passionis ignomi-
niam se converteret ut cum propria neple abomina-
bilem perpetraret inceslum , cum eiiam secundum
senlentias ethnicorum nalurale fcedus inrer rales
personas nihil pennittat scsevi criminis suspicari ?
Licel igitur illuslris rex Ungarise eumdem episco-
puni nobis inierdictum per nuntios et liiteras de lali
crimine deiulissei suppliciier postulans et insianter
ut mnlum huj'usmodiperniciosum exemplode Unga-
rica Ecclesia lolleremus, quia lamen ejus suggesiio
non tle charitalis radice sed ex odii fomile procedere
videbatur, cum ipsum tanquam inimicum persequi
non cessaret, sicut esi in tota provincia manifeslum,
noluimus aures nostras quasi malignis delalionibus
inclinare; sed ut probaremus spiriius si esset ex
Deo, bonrcmemoriaeJauriensi (a) episcopo dediraus
nosiris liiteris in mandatis ui prudenier ac caule a
coepiscopis indagarel utrum prafalum episcopum
crederent lali labe respersum. Qtii nobis posimo-
dum rescripseruni quotl eum virum honestae con-
versaiionis esse credebant, personam illius mulli-
pliciier coinmendanies, Quia vero pater filitimqtieni
diligit corripil, nos eumdem episcopum per liileras
nostras corripuimus, injungenlcs eidem atl majorem
caulelam ut ab illius familiariiate cessando, aptid
Peiim ei homines laliter se haberel quod sinislra de

A C. Quinquecclesiensis episcoptis adeo se maturum

honestum et providumexhibueril ut propter suavem
suse probilalis odorem ab Ecclesia Roinana meruc-
rit ornamento pallei decorari, nen est de Ievi cre-
dendum quod postquam ad senilem pervenit sela-

tem, elc Require supra in Regeslo noni anni ejus-
dem domini lnnocenlii tertii papw.

Datum Ferenlini Nonis Julii, in eumdemmodum

per tolum usque non duximus ilerandum, cum et

charissimus in Chrislo filius nosler A. rex Ungaro-
rum illuslris eum per suas lilteras valde nobis red-

diderit commendalum, asserens, etc, usqueprseci-

piendo mandamus qualenus cum per episcopum

ipsum non steterit quo minus purgaverit semet-

ipsum, quando purgationem curavit offerre, non ut
" ralum haberet quod a nunlio suo fueralprocuratum,

sed ne mandalum apostolicum contemnere videre-

tur, non sinatis ipsum ulierius oceasione pradicli
mandari ab aliquo moleslari, sed si videritis conlra

eum sludia concinnari maligna, non permiltalis

ipsum iniquis machinalionibus conculcari; quia
vehementer prasumimus ex verisimilibus conjeclu-
ris quod aliqui contra eum invidia torqueanlur,

dejeclionem ipsius exaltationem propriam aestimaa-

les; significaluri nobis, cum expedire videritis, de

singulis circumstanliis veritatem.

Datum Laterani vn Idus Martii, pontificatus no-

stri anno lertio decimo (10).

C ipso suspicio non possil haberi. Sed inimicus homo
rescriptum lilterarum illarum subripiens, apud
praediciumregem ei magnates regni ipsum neqtiiier
publicavit, ul sic idem episcopus deberet amplius
infamari, cum viderelur nobis incredibilis et suspe-
ctus. Uude nos lantam aemulorumnequiliam atten-

denies, licet pulsati fuerimus mullolies conrra
eum, nunqiiam tamen adversus eum potuimus com-
moveri, scienles quod facile dominium sequiutr
muliitudo. Ubi vero idem episcopus ad Slrigonien-
sem metropolim exstilit posrularus, quidam qui
stiper ipsa poslulatione adversabaniur eidem, ut

promolionemipsius facilius impedirenl, illius criroi-
naiionis carbones reaccendere sunl moliti. Uiide

quidam procuralor ipsius in nostra prasenlia con-

stituius, de consilio quorumdam amicorum suortim,
qni super hoc quidem bonum zelum habebant, sed
non secnndum scieniiam, ccepila nobis in prasenlia
fialrtim nosrrorunl cutn insrantia poslulare quare-

D nus eidem episcopo purgationem canonicam facere-
mtis indici, ut suam innocenliam demonstraret.
Nos autem hujusmodi posiulaiionem minus provi-
dam, imo nimis improvidam reputanles, prOcuralo-
rem ipsum ab ea ssepe voluimus revocare; tum

quia ssepefalusepiscopus non videbaiur apud bonos
ct graves de illo crimine infamalus, cu.mcoepiscopi
super hoc ex mandato aposlolico requisili laudahile
lostimonium de ipso nohis curaverint exhibere ;
tum quia lalis infatnatio videbatur ab inimicis et
remulisprocessisse, sicul superius est expressum,
Unde cuni anieacia ejus viia commendabilis exsii-
lisset et hujusmodi facinus incredibile videretur,
non credebamus ei purgalionem aliquam indicen-
dam. Csererum qtiia procuraror insrabal, compulsi
fuimus, non juris necessiiaie, sed imporlunitate

(a.)Qod,Colb.,Georieusj
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XIII. A
ARCniEPlSCOPOREOPATRENSI, ET CERMOPILENSIEPl-

SCOPO,ET ELECTOAVELELENSI.

De electionearchiepiscopiThessalonicensis.

flialerani, v Idus Martii.)
Oiimdilecti liiii canonici Sanctre SophiaeThessa-

lonicensis stias nobis litteras direxerunt, per quas
una cum dilecla filiain Christo filionobilimuliere re-

Jicla marcbionis Monlisferraii necnon et dilectis
flliis nobilihus viiis comire de Blnndraco Baj"uIoet

aliis Thessalonicensis regni baronibus, qui super
hoc ipso sua nobis scripla misere, nostro humililer.

aposiolatui supplicaruul ut poslubuionem quam
iidem canonici, pradictorUtn accetlenle fnvore, Je

venerabili fratre nostro Verisiensi archiepiscopo se
fecisse dtcebant admitlere dignaremur, cum per B

ipsius circumspeetam prudeniiam et circumspeclio-
nem prudenlem singulariler quasi sperarent non
solum Ecciesise sed et regni posse necessiiaribus

provideri. Unde nos venerabilibus fralribus nostris
Larissensi et Thebano archiepiscopisdediinusin pra-
ceplis ut inquisita diligenleret cognila verilate(ll),
si postulaiionem ipsam ab his qui eam celehrare

pottierant et debuerant invenirenl canonice celebra-

lam, el prafalum archiepiscopum, sicut a quibus-
dam nobis 1'ueratinlimalum, adminisirationi Thes-
salonicensis Ecclesise se minime ingessisse, propter
multara necessiiatem admiilerent vice noslra poslu-
laiionem enmdem. Nuper aulem idem archiepisco-
pus ad prasentiatn noslram accedens, litleras nobis Q
non solttm charissimi in Christo filii nostri Consran-

linopolilani imperatoris illustris et prafali Thebani

archiepiscopi, verum eliam aliorum nutllorum pra-
suliim el magnatum caus3m ejus muliipliciler com-
mendanlium prasenlavii; inter quos specialiter me-
moralus Thebanus archiepiscopus se scire veraciter
fatebatur quod ab illis quos cominunis cJerus et

populus habebani in Ecclesia Thessalonicensi cano-
nicos unanimiler fiieral poslulatus, assentienlepise-
fala nobili, er pradicro comile lunc Bajitlocum aliis

regni baronihus hoc ipsum propfer necessitalis
instantiam expetente. Qui landem Iicet ab eodem

imperatore compulsus ad civitatis custodiam re-

mansisset, tion tamen in archiepiscopalibusdomi-

bus, sed in quadam turri ejusdem civilatis se cum D
suis militihus el familia recoliegil, in qua laudabi-
liler opus inj'unclsesibicuslodiseprocuravii implere.
Quoeomnia quanquam idemThehanusplene novisset,
noslro tamen mandalo receplo, una cum collega
suo Larissensi archiepiscopo ad pradiciam civila-
lem accessil: ubi familiares pradicti comiiis conlra